lhe confere a Lei Orgânica do Município;
DECRETA:
Art. 1º O Art. 7º do Decreto nº 008/2025, publicado em 31 de janeiro de
2025, passa a vigorar com a seguinte redação:
'Art. 7º - As consignatárias poderão ofertar operações de consignado no
prazo máximo de 144 (cento e quarenta e quatro) meses.'
Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições do Decreto nº 008/2025
que não conflitarem com o presente Decreto.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA,